
Fachbereich Soziales und Gesundheit  Stand 01.07.2023 
Sachgebiet 53/1: 
Hilfen bei Pflegebedürftigkeit und Bestattung  
Hauptstr. 92 
58332 Schwelm 

 

 

 

AnsprechpartnerInnen im Sachgebiet „Hilfen bei Pflegebedürftigkeit und Bestattung“: 
(die Zuständigkeit richtet sich nach den jeweiligen Anfangsbuchstaben des Nachnamens) 

Name Heimpflege 
Amb. 

Pflege 
Demenz 

WG 
Bestat-

tung 
U
. 

Zimmer-
Nr. 

T 02336 93- 
F 02336 931- 

E-Mail-Adresse 

In Vertretung: 
Frau Schulte 

A – Baum     250 2640 B.Schulte@en-kreis.de 

Frau Pieper Baun – Boh     253 2269 S.Pieper@en-kreis.de 

In Vertretung: 
Frau Pieper 

Boi - Bro     253 2269 S.Pieper@en-kreis.de 

Frau Schulte Brp – Fal      250 2640 B.Schulte@en-kreis.de 

Frau Fischer Fam –Gat     253 2686 Sina.Fischer@en-kreis.de 

Frau Büsgen Gau – Him     245 2267 L.Buesgen@en-kreis.de 

Frau Andreas Hin – Klee     243 2698 T.Andreas@en-kreis.de 

In Vertretung: 
Frau Schulte 

Herr Feldermann 

Klef – Krasn 
Kraso - Leh 

    
250 
251 

2640 
2699 

B.Schulte@en-kreis.de 
M.Feldermann@en-kreis.de 

Herr Feldermann Lei – M     251 2699 M.Feldermann@en-kreis.de 

Frau Pelitari N – Raf     245 2237 S.Pelitari@en-kreis.de 

Frau Liermann  Rag – Schl     244 2274 P.Liermann@en-kreis.de 

Frau Weidemann Schm – Sur     242 2742 L.Weidemann@en-kreis.de 

Frau Seip Sus – Vog  N - Z   244 2642 S.Seip@en-kreis.de 

In Vertretung: 
Frau Seip 

Voh - Z     244 2642 S.Seip@en-kreis.de 

Frau Gorholt    A - M  252 2743 L.Gorholt@en-kreis.de 

Frau Bucher    N - Z  252 2662 S.Bucher@en-kreis.de 

Frau Paschleben  A – ON A - M   254 2643 H.Paschleben@en-kreis.de 

Herr Winterkamp  OO – Z    254 2641 F.Winterkamp@en-kreis.de 

 
für die Abrechnung mit den Einrichtungen  

Frau Lohmann A – i 248 2644 K.Lohmann@en-kreis.de 

Frau Härtel J - P 247 2270 J.Haertel@en-kreis.de 

Frau Sermesic Q - Z  247 2293 B.Sermesic@en-kreis.de 

 

Herr Jegotka Sachgebietsleitung 256 2271 T.Jegotka@en-kreis.de 

Herr Dannapfel Klagesachbearbeitung, Elternunterhalt 255 2264 J.Dannapfel@en-kreis.de 

Hinweis: Die Zuständigkeiten gelten nur für Hilfefälle nach dem Zwölften Sozialgesetzbuch, wenn der Wohnort vor Heimaufnahme im Ennepe-
Ruhr-Kreis liegt. Ansprechpartner für Hilfesuchende mit Wohnort außerhalb des Kreisgebietes ist das Sozialamt dieses Wohnortes. Bezieher 
von Grundrente nach dem Bundesversorgungsgesetz wenden sich bitte an die örtliche Fürsorgestelle bei Ihrer Stadtverwaltung. 
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